
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

Rua José Salmem Hanze nº924 – São José do Povo –MT – Centro – CEP:78.773-000 

Tel:(66)3494-1113 ou (66)3494-1137 - pref_sjpovo@hotmail.c 

 

PORTARIA N° 058/2013 - DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013 
 

Dispõe sobre Revogar e Nomear os membros do Conselho 

Municipal de Renda Mínima deste Município de São José do Povo-

MT, e dá  outras providências. 

 

ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO POVO, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei, etc. 
 

RESOLVE: 

 

  ARTIGO  1º- Revogar e Nomear os membros do Conselho Municipal de Renda 

Mínima de São José do Povo por dois anos consecutivos 2013-2015, tendo como membros os 

seguintes nomes: 

 

I – Representação da Sociedade Civil: 

 
1 – Representação da Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Assentamento 

Sandrini: 

Titular: José Inácio da Silva 

RG:10849300 - CPF: 39629848104 

Nome da Mãe: Josefa Rodrigues da Silva 

Suplente: Odair da Costa Oliveira 

RG: 14762200 - CPF: 97508985168 

Nome da Mãe: Ramona da Costa Oliveira 

2 – Representação da Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Assentamento João 

Pessoa: 

Titular: Luzia Rosa Senturião 

RG: 561539 -  CPF: 40659801191 

Nome da Mãe: Filismina Carolina da Silva 

Suplente: José Maria Silva da Mota 

RG: 368372 - CPF:18134491120 

Nome da Mãe: Teolentina Munis da Silva         

 3 – Representação da Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Assentamento 

Marcio Pereira: 

Titular: Edith Nascimento de Jesus 

RG: 0299688 - CPF: 10382917120 

Nome da Mãe: Maria Margarida de Bulhões 

Suplente: Lauro Alexandre Pereira Dias 

RG:11793333 - CPF:843.509.621-15 

 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

Rua José Salmem Hanze nº924 – São José do Povo –MT – Centro – CEP:78.773-000 

Tel:(66)3494-1113 ou (66)3494-1137 - pref_sjpovo@hotmail.c 

4 – Representação da Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Assentamento Padre 

Josimo Tavares: 

Titular: Ana Rosa Farias Dlequingaro 

RG: 695582 - CPF: 60437510115 

Nome da Mãe: Rita Farias Miranda 

Suplente: José Quintino Bizerra 

RG: 25470450 - CPF: 726,423,518-15 

Nome da Mãe: Tereza Maria Bizerra 

5 – Representação da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Serrinha: 

Titular: Antonio Rodrigues Dias 

RG: 385556 - CPF: 035.124.871-49 

Nome da Mãe: Fecunda Rodrigues da Silva 

Suplente: Valdo Alves de Moura 

RG: 592730 - CPF: 40670058149 

Nome da Mãe: Eronici Alves de Moura 

 

II – Representação Governamental: 
  

1 – Representante da secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social: 

 Titular: Silvana Barbosa dos Santos 

RG: 17558573 - CPF: 02130478107 

Nome da Mãe: Lenita Barbosa dos Santos 

RG: 350654 

Suplente: Katiuscia Leal Amorim 

RG: 11404434 - CPF: 97378356115 

Nome da Mãe: Marlene de Moura Leal 

 2- Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Maria José Marques Gomes 

RG: 10221891 - CPF: 83617960178 

Nome da mãe: Clarice Zanardi Batista 

Suplente: Ana Claudia A. F. Mattos 

RG: 689414 - CPF: 67241581253 

Nome da mãe: Maria Aparecida F. Mattos 

3 – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Arlene de Souza Oliveira 

RG: 11638460 - CPF: 84081414149 

Nome da mãe: Maria de Souza Oliveira 

RG: 02785374 

Suplente: Luzia da Silva Matos 

RG: 11627557 - CPF: 832537777120 

Nome da mãe: Ilda da Silva Matos  

RG:01221086 

4 – Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 

Titular : Adalberto Teixeira da Silva 

RG: 795372 - CPF: 31825435120 

Nome da mãe: Esther de padra Silva  

 

Suplente: Cléu Batista da Silva  

RG: 11328813 - CPF: 00213881151 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

Rua José Salmem Hanze nº924 – São José do Povo –MT – Centro – CEP:78.773-000 

Tel:(66)3494-1113 ou (66)3494-1137 - pref_sjpovo@hotmail.c 

Nome da mãe: Glorinha Batista da Silva 

5 – Representante da Secretaria Municipal de Administração: 
Titular: Luiz Carlos Almeida de Sousa 

RG: 11926813 - CPF: 88281558172 

Nome da mãe: Maria Almeida de Souza 

Suplente: José Carlos Almeida de Souza 

RG: 024145 - CPF: 03803702127 

Nome da mãe: Maria Almeida de Souza 

 

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se,                                      

                                                Publique-se,                                                              

                                                                                                                                        Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

São José do Povo-MT, 22 de Fevereiro de 2013. 

 

 

 

 

 

ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrado nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar de costume. 

Na data supra. 

 


